
TEMEL MESAJ

■ Polis aşağıdaki hususları yerine getirerek ırkçılık ve ayrım-
cılıkla mücadelede önemli bir rol oynar:

 ► Çeşitlilikler  içeren bir toplumun emniyetini insan haklarına 
saygılı olarak sağlamak; 

 ► ırka dayalı fişlemeden kaçınmak, ve 

 ► ırkçı vakaları izlemek ve ırkçı saldırıları etkili bir şekilde 
soruşturmak. 

SEÇILMIŞTAVSIYE KARARLARI

1. Polis ve azınlık grupları arasında 
iyi cemaat ilişkileri kurmak.

■ Hükümetler, sivil toplum ve okullar aşağıdaki hususları 
yerine getirmek için birlikte çalışmalıdır:

 ► Polisi çeşitlilikler  içeren bir toplumun emniyetini sağlamak 
üzere eğitmek ve polise ayrımcılığı önlemek üzere yasal 
bir zorunluluk yüklemek; 

 ► Azınlık gruplarına mensup kişilerin  polis teşkilatında işe 
alınmasını teşvik etmek; 

 ► Polisin düzenli diyalog ve işbirliği sağlamak amacıyla 
azınlık gruplarına ulaşmasını sağlamak.

Polis Faaliyetlerinde Irkçılık
ve Ayrımcılıkla Mücadele 

  Artan terörizm tehdidi polisin günlük 
işini –toplumun emniyetini sağlamak- hiç 
olmadığı kadar güç ve zorlu hale getirdi. 
Polis toplumun bütün üyelerinin haklarını 
ve güvenliğini, etnik köken , din veya başka  
köken ayrımı gözetmeden korumalıdır.
ECRI’nin polis faaliyetlerinde ırkçılık ve 
ayrımcılıkla mücadeleye ilişkin kılavuz 
ilkeleri hükümetler, polis kuvvetleri ve 
azınlık gruplarının birlikte çalışarak toplumu 
daha güvenli ve herkesin haklarına daha 
saygılı hale getirmelerine yardımcı olabilir. 
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2. Aşağıdaki hususlar aracılığıyla 
ırka dayalı fişlemeye son vermek 
ve polisi daha güvenilir kılmak

 ► Irka dayalı fişlemeyi yasaklamak ve bunun yerine “Makul 
Şüphe” standardı kullanmak;

 ► Polisin yaptığı ırka dayalı fişleme vakalarını izlemek; 

 ► Polisin yaptığı iddia edilen ırka dayalı ayrımcılık vakalarını 
bağımsız bir kurum tarafından soruşturmak ve faillerin 
yargı önüne çıkarılmasını sağlamak;

 ► Irka dayalı ayrımcılık kurbanlarına polis tarafından destek 
vermek.

3. Aşağıdaki hususlar aracılığıyla polisin toplum 
çapında ırkçılıkla mücadeleye ve ırkçılığın 
izlenmesine yardımcı olmasını sağlamak:

 ► Irkçı saldırıları soruşturmak ve tam olarak kaydetmek ve 
yayınlamak;

 ► Kurbanları ve tanıkları ortaya çıkıp ırkçı olayları bildirmeye 
teşvik etmek;

 ► “Kurban veya herhangi bir başkası tarafından ırkçı olarak 
algılanan her türlü olay” gibi geniş bir “ırkçı olay” tanımını 
kabul etmek.
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OLGULAR VE BULGULAR  

“Avrupa Konseyi üye devletlerinde ırka dayalı 
fişleme konusunda çok az araştırma ve izleme 
yapılmıştır. Irka dayalı fişleme tanımıyla ilgili 
bilgiler konusunda, hem ırka dayalı fişlemeyi 
tanımlamayı ve ölçmeyi hedefleyen yöntemler 
hakkındaki araştırma hem de yukarıda sözü 
geçen değişik yönleri kapsayan çalışmalar 
açısından,  ırka dayalı fişlemenin etkinliği, 
gerekliği ve verdiği zararlar konusunda ciddi 
bilgi boşlukları bulunmaktadır. ECRI bu bilgi 
boşluklarının ırka dayalı fişlemenin hiçbir engelle 
karşılaşmadan uygulanmaya devam etmesine ve 
belirli güvenlik bağlamlarında yoğunlaşmasına 
izin verdiğini düşünmektedir.” 11 Nolu ECRI Genel 
Politika Tavsiyesi Açıklayıcı Not, 40. Paragraf.
“Siyah insanlar da, Siyah cemaatlerin 
yıllardır yaşadığı ülkelerde ayrımcılığa 
uğruyorlar. Siyah insanlar hala oransız bir 
biçimde sosyal yönden mahrum yerleşim 
bölgelerinde yaşıyorlar, beyazlara nazaran 
polis tarafından daha sık durduruluyorlar 
ve aranıyorlar.” 2014 ECRI Yıllık Raporu. 

IRKA DAYALI FIŞLEME

ECRI ırka dayalı fişlemeyi şöyle tanımlar: “Polisin 
kontrol, denetim ya da soruşturma faaliyetleri 
sırasında hiçbir amaç ve makul gerekçe 
olmaksızın ırk, renk, dil, din, tabiyet ya da ulusal 
veya etnik köken gibi dayanakları kullanması.” 
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